РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА АЛТАЙ

ЧОЙСКИЙ РАЙОН

КАРАКОКШИНСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ТРИДЦАТЬ ПЯТАЯ СЕССИЯ

ЧЕТВЕРТЫЙ СОЗЫВ

РЕШЕНИЕ

От 19 июня 2023 года                                                                                     № 35-2
О назначении выборов депутатов

Совета депутатов Каракокшинского
сельского поселения Чойского района
 Республики Алтай

В соответствии с частью 2 статьи 23 Федерального закона от 06.10.2003      № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  статьями 8, 9, 10 Федерального закона от 12.06.2002      № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» с частями 1, 2 и 4 статьи 6 Закона Республики Алтай от 5 мая 2011 года № 14-РЗ «О муниципальных выборах в Республике Алтай», Уставом муниципального образования Каракокшинское сельское поселение, Совет депутатов Каракокшинского  сельского поселения
РЕШИЛ:

          1.Назначить выборы депутатов Совета депутатов Каракокшинского сельского поселения Чойского района Республики Алтай на 10 сентября 2023 года.
2. Опубликовать настоящее решение не позднее чем через пять дней со дня его принятия в информационном вестнике Чойского района.

3. Направить настоящее решение в Чойскую районную территориальную избирательную комиссию.

4. Расходы на проведение выборов депутатов Совета депутатов Каракокшинского сельского поселения Чойского района Республики Алтай произвести за счет средств местного бюджета.
5. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального обнародования.
6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу Каракокшинского сельского поселения Гребцову Анну Александровну.

Глава Каракокшинского

сельского поселения
                            А.А. Гребцова